Quesito: Importo eventuali giacenze escluse dal regime di Tesoreria Unica

‘Risposta: L'importo escluso dal regime di Tesoreria Unica alla data del 25.8.2014 ammonta ad €
26.422.454,20= ‘ '

Quesito: N. di operazioni e volumi del transato per POS nelle varie tipologie {PagoBancomat- virtuale-
ADSL rete pubblica — GSM) indicando possibilmente anche 'importo medio per operazione di incasso.

Risposta: |l volume del transato per tipologia di POS (periodo 28.8.2013/28.8.2014) & il seguente:

Virtuali 1.221.325,83
Fisici 691.934,48
Internet o 40.244,70
GSM | 764,394,600
Totali 2.717.888,01

Quesito: N. di operazioni per servizi di incasso tramite SEPA Direct Debit Core — SEDA avanzato DMF -
MAV standard e on line ‘ '

Risposta: Alla data del 28.8.2014, 'ente ha emesso pitr di 3000 SDD
I’ ente, al momento, ha solo aderito alla SEDA avanzata.

Mav standard + personalizzati (ultimi 12 mesi): 49.809

I Mav on line partiranno da settembre.

Quesito: Per “POS PagoBancomat” (art. 5 c¢. 4 del capitolato ed altri riferimenti nel resto della
documentazione) si intendono POS standard da bancone collegati alla linea analogica?

Risposta: Si, si intendono i POS standard collegati alla linea analogica.

Quesito: i POS obbligatori di cui all'art. 5 c. 4 del capitolato sono da considerarsi gratuiti per canone di
locazione e commissione sul transato del circuito Pagobancomat? L'unica commissione applicabile &
quella relativa al circuito carte di credito di cui al punto A3 deli’offerta? Tali condizioni valgono anche per
i POS eccedenti offerti (art. 5 ¢. 5 del capitolato e punti B3, B4, B5 e B6)? '

Risposta:

A) Come definito dall’art. 5 c. 4 del capitolato | POS obbligatori {n. 30 postazioni Pos/Pagobancomat, n.
12 POS virtuali, n. 4 Pos ADSL su rete pubblica, n. 6 Pos GSM) sono da considerarsi gratuiti per canone
" di locazione e commissione,

-B) Il numero di ulteriori POS richiesti in offerta ai punti B3, B4, B5 £ B6 sono {come specificalg) senza oneri
di installazione e di commissione a carico dell'Ente. ‘



C) La commissione applicabile di cui al punto A3 dell'offerta & applicata agli ulteriori ed eventuali POS
richiesti oltre a quelli di cui ai precedentipuntiAe B.

Quesito: In base al DM 51/2014 del 14.2.2014, entrato in vigore il 29.7.2014, le banche sono tenute a
‘differenziare il prezzo di accettazione delle carte in base al circuito e alla tipologia di carta {non solo in
base a tipologia di POS come da bando). E' possibile predisporre, per il punto A3, un'offerta differenziata
secondo i termini di legge oppure, in deroga al decreto, & necessario offrire un unico prezzo per tipologia
di POS?

Risposta: Occorre formulare offerta come richiesto nel bando di gara.

Genova, 1 Settembre 2014



